
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
25 марта 2021 г.                                                                                           № 217-п 
 
 
 
О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектиро-
вания Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, про-
екта генерального плана Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края и проекта правил землепользования и застройки Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В целях определения назначения территории Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, исходя из социальных, экономи-

ческих, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого 

развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», админи-

страция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного проек-

тирования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

проект генерального плана Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края и проект правил землепользования и застройки Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Утвердить: 

2.1. Прилагаемые Этапы градостроительного зонирования Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края. 

2.2. Прилагаемый порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края. 

 

3. Комиссии по землепользованию и застройке Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденной постановле-



нием администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и 

застройке Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»: 

3.1. Организовать подготовку проекта местных нормативов градо-

строительного проектирования Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, проекта генерального плана Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края и проекта правил землепользования 

и застройки Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края в порядке и сроки, установленные настоящим постановлением. 

3.2. Обеспечить опубликование в газете «Вестник Апанасенковского 

района» и разместить на официальном сайте администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» со-

общения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования 

и застройки Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская 

межпоселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 25 марта 2021 г. № 217-п 

 

 

 
 

ЭТАПЫ  
 

градостроительного зонирования  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

1-й этап. Изучение сложившейся планировки территории и существу-

ющих землепользователей. 

 

2-й этап. Уточнение границ территории и землепользования с учетом 

разработанных проектов планировки на данной территории. 

 

3-й этап. Определение границ территории зон различных видов суще-

ствующего и планируемого использования земельных участков. 
 

_________________________ 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 25 марта 2021 г. № 217-п 

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
 

и сроки проведения работ по подготовке проекта  
правил землепользования и застройки  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
 

№ 

п/п 

Наименование работ Срок 

1. Подготовка проекта постановления 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края о подготовке правил земле-

пользования и застройки Апанасенков-

ского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - правила 

землепользования и застройки)  

 

март 2021 года 

2. Опубликование сообщения о принятии 

такого решения (в соответствии с 

частью 7 статьи 31 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации)  

 

не позднее 10 дней с даты 

принятия решения о 

подготовке проекта правил 

землепользования и застройки  

3. Принятие комиссией предложений 

заинтересованных лиц по подготовке 

проекта правил землепользования и 

застройки  

 

до 01 мая 2021 года 

4. Подготовка проекта правил 

землепользования и застройки  

 

не позднее 01 июля 2022 года 

5. Представление комиссией проекта пра-

вил землепользования и застройки главе 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края  

в течение 30 дней после 

завершения подготовки проек-

та правил землепользования и 

застройки  

consultantplus://offline/ref=72179213B5CE2A7E2484CDA870933894D2CABA99F66A97E34163087C63F693A04A36D25E66E1D197Y6B5K


6. Рассмотрение главой Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края, представленного Комиссией, 

проекта правил землепользования и 

застройки  

 

в течение 10 дней со дня 

получения проекта правил 

землепользования и застройки  

7. Принятие решения о проведении 

публичных слушаний по проекту 

правил землепользования и застройки  

в срок не позднее чем через 10 

дней со дня получения такого 

проекта (в соответствии с 

частью 11 статьи 31 Градо-

строительного кодекса Россий-

ской Федерации)  

 

 

 

_________________________ 

consultantplus://offline/ref=72179213B5CE2A7E2484CDA870933894D2CABA99F66A97E34163087C63F693A04A36D25E66E1D09EY6B3K

